

宁波先锋新材料股份有限公司

关于 2017 年第三季度报告的更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

宁波先锋新材料股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 10 月 30 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了 2017 年第三季度报告。经事后核查，现对 2017 年第三季度报告披露的“营业总收入”“营业总成本”及其相关的“营业收入”“营业成本”“税金及附加”“管理费用”“利润表主要项目大幅变动的情况及原因说明”等部分内容予以更正，具体如下：

一、报告全文第 3 页第二节公司基本情况“一、主要会计数据和财务指标”

更正前：

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	1,113,608,032.61	1,230,000,954.23	-9.46%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	724,179,200.63	738,742,597.15	-1.97%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	250,834,622.64	35.53%	608,439,872.77	8.03%
归属于上市公司股东的净利润（元）	3,930,128.71	-70.90%	6,481,566.81	-85.90%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	2,103,705.84	-84.00%	2,232,602.43	-93.26%
经营活动产生的现金流量净额（元）	--	--	39,337,541.24	-57.81%
基本每股收益（元/股）	0.010	-66.67%	0.01	-89.69%
稀释每股收益（元/股）	0.010	-66.67%	0.01	-89.69%

加权平均净资产收益率	0.46%	-75.80%	0.60%	-90.92%
------------	-------	---------	-------	---------

更正后：

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	1,113,608,032.61	1,230,000,954.23	-9.46%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	724,179,200.63	738,742,597.15	-1.97%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	156,740,783.14	-15.31%	514,346,033.27	-8.68%
归属于上市公司股东的净利润（元）	3,930,128.71	-70.90%	6,481,566.81	-85.90%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	2,103,705.84	-84.00%	2,232,602.43	-93.26%
经营活动产生的现金流量净额（元）	--	--	39,337,541.24	-57.81%
基本每股收益（元/股）	0.010	-66.67%	0.01	-89.69%
稀释每股收益（元/股）	0.010	-66.67%	0.01	-89.69%
加权平均净资产收益率	0.46%	-75.80%	0.60%	-90.92%

二、报告全文第 6 页第三节重要事项：一、报告期主要财务数据、财务指标发生重大变动的情况及原因“二、利润表主要项目大幅变动的情况及原因说明”

更正前：

1、年初至本报告期末，税金及附加较上年同期上升额为 1,096,381.91 元，上升比例为 59.24%，主要系本报告期缴纳的流转税增加所致。

更正后：

1、年初至本报告期末，税金及附加较上年同期上升额为 1,562,310.90 元，上升比例为 84.41%，主要系本报告期缴纳的流转税增加所致。

三、报告全文第 18 页第四节财务报表“3、合并本报告期利润表”

更正前：

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	250,834,622.64	185,073,381.36
其中：营业收入	250,834,622.64	185,073,381.36
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	250,190,790.49	169,724,980.86

其中：营业成本	179,232,539.72	92,676,890.26
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	-112,523.78	212,664.84
销售费用	51,692,200.34	57,877,143.19
管理费用	12,335,448.12	16,753,102.19
财务费用	6,858,673.04	560,272.73
资产减值损失	184,453.05	1,644,907.65
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
其他收益		
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	643,832.15	15,348,400.50
加：营业外收入	1,633,315.48	1,258,846.26
其中：非流动资产处置利得		4,193.82
减：营业外支出	94,807.61	811,005.99
其中：非流动资产处置损失		357,911.60
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	2,182,340.02	15,796,240.77
减：所得税费用	-1,229,097.51	1,874,300.54
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	3,411,437.53	13,921,940.23
归属于母公司所有者的净利润	3,930,128.71	13,505,315.36
少数股东损益	-518,691.18	416,624.87
六、其他综合收益的税后净额		2,310,802.92
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		1,949,162.26
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		

1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		1,949,162.26
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2.可供出售金融资产公允价值变动损益		
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4.现金流量套期损益的有效部分		
5.外币财务报表折算差额		1,949,162.26
6.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		361,640.66
七、综合收益总额	3,411,437.53	16,232,743.15
归属于母公司所有者的综合收益总额	3,930,128.71	15,454,477.62
归属于少数股东的综合收益总额	-518,691.18	778,265.53
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.010	0.030
（二）稀释每股收益	0.010	0.030

更正后：

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	156,740,783.14	185,073,381.36
其中：营业收入	156,740,783.14	185,073,381.36
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	156,096,950.99	169,724,980.86
其中：营业成本	85,138,700.22	92,676,890.26
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		

赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	353,405.21	212,664.84
销售费用	51,692,200.34	57,877,143.19
管理费用	11,869,519.13	16,753,102.19
财务费用	6,858,673.04	560,272.73
资产减值损失	184,453.05	1,644,907.65
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
其他收益		
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	643,832.15	15,348,400.50
加：营业外收入	1,633,315.48	1,258,846.26
其中：非流动资产处置利得		4,193.82
减：营业外支出	94,807.61	811,005.99
其中：非流动资产处置损失		357,911.60
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	2,182,340.02	15,796,240.77
减：所得税费用	-1,229,097.51	1,874,300.54
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	3,411,437.53	13,921,940.23
归属于母公司所有者的净利润	3,930,128.71	13,505,315.36
少数股东损益	-518,691.18	416,624.87
六、其他综合收益的税后净额		2,310,802.92
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		1,949,162.26
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收		

益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		1,949,162.26
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2.可供出售金融资产公允价值变动损益		
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4.现金流量套期损益的有效部分		
5.外币财务报表折算差额		1,949,162.26
6.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		361,640.66
七、综合收益总额	3,411,437.53	16,232,743.15
归属于母公司所有者的综合收益总额	3,930,128.71	15,454,477.62
归属于少数股东的综合收益总额	-518,691.18	778,265.53
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.010	0.030
（二）稀释每股收益	0.010	0.030

四、报告全文第 22 页第四节财务报表“5、合并年初到报告期末利润表。”

更正前：

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	608,439,872.77	563,212,669.47
其中：营业收入	608,439,872.77	563,212,669.47
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	612,182,816.06	520,467,572.28
其中：营业成本	376,848,122.16	291,361,965.87
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		

保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	2,947,199.34	1,850,817.43
销售费用	162,844,064.54	164,987,111.37
管理费用	44,832,701.12	52,964,314.61
财务费用	18,584,084.55	2,833,470.72
资产减值损失	6,126,644.35	6,469,892.28
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
其他收益		
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	-3,742,943.29	42,745,097.19
加：营业外收入	4,944,165.38	14,600,948.20
其中：非流动资产处置利得	21,854.87	4,193.82
减：营业外支出	118,324.02	2,346,755.28
其中：非流动资产处置损失	15,086.41	1,770,670.69
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	1,082,898.07	54,999,290.11
减：所得税费用	-3,347,785.06	7,749,984.73
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	4,430,683.13	47,249,305.38
归属于母公司所有者的净利润	6,481,566.81	45,978,893.17
少数股东损益	-2,050,883.68	1,270,412.21
六、其他综合收益的税后净额	3,189,710.10	7,090,191.06
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	2,690,520.48	5,980,576.16
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益	2,690,520.48	5,980,576.16

1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2.可供出售金融资产公允价值变动损益		
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4.现金流量套期损益的有效部分		
5.外币财务报表折算差额	2,690,520.48	5,980,576.16
6.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	499,189.62	1,109,614.90
七、综合收益总额	7,620,393.23	54,339,496.44
归属于母公司所有者的综合收益总额	9,172,087.29	51,959,469.33
归属于少数股东的综合收益总额	-1,551,694.06	2,380,027.11
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.01	0.0970
（二）稀释每股收益	0.01	0.0970

更正后：

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	514,346,033.27	563,212,669.47
其中：营业收入	514,346,033.27	563,212,669.47
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	518,088,976.56	520,467,572.28
其中：营业成本	282,754,282.66	291,361,965.87
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	3,413,128.33	1,850,817.43
销售费用	162,844,064.54	164,987,111.37

管理费用	44,366,772.13	52,964,314.61
财务费用	18,584,084.55	2,833,470.72
资产减值损失	6,126,644.35	6,469,892.28
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
其他收益		
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	-3,742,943.29	42,745,097.19
加：营业外收入	4,944,165.38	14,600,948.20
其中：非流动资产处置利得	21,854.87	4,193.82
减：营业外支出	118,324.02	2,346,755.28
其中：非流动资产处置损失	15,086.41	1,770,670.69
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	1,082,898.07	54,999,290.11
减：所得税费用	-3,347,785.06	7,749,984.73
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	4,430,683.13	47,249,305.38
归属于母公司所有者的净利润	6,481,566.81	45,978,893.17
少数股东损益	-2,050,883.68	1,270,412.21
六、其他综合收益的税后净额	3,189,710.10	7,090,191.06
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	2,690,520.48	5,980,576.16
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益	2,690,520.48	5,980,576.16
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2.可供出售金融资产公		

允价值变动损益		
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4.现金流量套期损益的有效部分		
5.外币财务报表折算差额	2,690,520.48	5,980,576.16
6.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	499,189.62	1,109,614.90
七、综合收益总额	7,620,393.23	54,339,496.44
归属于母公司所有者的综合收益总额	9,172,087.29	51,959,469.33
归属于少数股东的综合收益总额	-1,551,694.06	2,380,027.11
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.01	0.0970
（二）稀释每股收益	0.01	0.0970

除上述更正的内容，我公司 2017 年三季度报告的其他内容不变，此次更正不影响报告期内利润和每股收益。更正后的 2017 年第三季度报告于 2017 年 11 月 7 日在巨潮资讯网披露，由此给投资者和 2017 年三季度报告使用者带来的不便，公司深表歉意。

特此公告。

宁波先锋新材料股份有限公司董事会

二〇一七年十一月七日